Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 123, DE 16 DE MARÇO DE 2018

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA TRIÊNIO 2017-2019 – 1ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e em

conformidade com a Lei nº 9.394/1996; Lei nº 12.711/2012, a Portaria MEC nº 391/2002; a

Resolução COUN nº 78/2011, e nos Editais UFMS/Prograd nº 1/2018, nº 19/2018, nº 55/2018, nº

70/2018, nº 79/2018, nº 87/2018, nº 91/2018 e nº 94/2018, torna público o GABARITO

DEFINITIVO, do PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE)

TRIÊNIO 2017- 2019 – 1ª ETAPA, para seleção de candidatos para o preenchimento de vagas

nos cursos de graduação, na modalidade presencial, para ingresso no ano letivo de 2020

conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 4 de março de 2018,

encontra-se no ANEXO I deste Edital.

2.2. O Resultado dos recursos sobre o gabarito preliminar encontra-se no ANEXO II deste

Edital.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08

GABARITO D B A D D E D A

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

LÍNGUA INGLESA LÍNGUA ESPANHOLA

QUESTÃO 09 10 11 QUESTÃO 09 10 11

GABARITO D C A GABARITO C E E

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 12 13 14 15

GABARITO C A B C

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23

GABARITO E * A D B D C B

* QUESTÃO ANULADA

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 24 25 26 27 28 29 30

GABARITO A B C D E A D

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 31 32 33 34 35 36 37 38

GABARITO C E A B E * C B

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 39 40 41 42 43 44 45

GABARITO C A D B * E A

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 46 47 48 49 50 51 52 53

GABARITO C A B D E E C B

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO 54 55 56 57 58 59 60

GABARITO D A E B C C D

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO II

Inscrição Nome Questões Procedentes Improcedentes

353546 ALINE CRISTINA JORDÃO RODRIGUES 36 36 -

353409 ANA CAROLINA CASALI ZANETTE 43 43 -

349383 ANDERSON HENRIQUE ROCHA BRITO 3, 42, 43 43 3, 42

345050 CAROLINE DA SILVA GUTTERRES 43, 44 43 44

353452 ELISANDRA ZORZO HAEFLIGER 43 43 -

347941 GIOVANNA MACHADO BERGAMASCHI 43 43 -

353520 HELENA MATOS VILALVA DE ALMEIDA 36 36 -

351684 JOHANN BENITO CORTEZ DA SILVA 3 - 3

342596
MARIA EDUARDA BERTOLOTTO

OLIVEIRA
47 - 47

342554 MARIA LAURA OLÍVIO ANNUNCIATO 47 - 47

346546 MICHELE TIEMI IMAZAKI 36, 42, 47, 55, 56 36 42, 47, 55, 56

346120 NATHÁLIA HESPANHOL MOLINA 43 43 -

350438 PEDRO HENRIQUE LOPES DE SOUSA 52 - 52

348688 RAISSA MENEGASSI MARTINS 3 -

Intempestivo,

Item 2.1, Edital

nº 94

350667 RUBENS MACHADO NETO 11 11 -

342825 YURI SIQUEIRA CABRAL 47 - 47